לתביעתו כרך הבעל את ענייני המשמורת ומזונות האישה והילדים וכן את ענייני הרכוש.

ביום ז' בשבט תשע"ח (23.1.18) הגיש הבעל כתב תביעה מתוקן בעניינים אלו.

הבעל הגיש לבית המשפט בקשה לסילוק תביעת האישה מפני שלדבריו התביעה הוגשה תוך הפרת המועדים הקבועים בחוק להסדר התדיינות בענייני משפחה (הוראת שעה) תשע"ה – 2014 (המכונה לעיתים, וכך להלן, גם: חוק המהו"ת), לטענתו הגישה האישה את תביעתה לבית המשפט לפני תום הימים שהם בתחום עיכוב ההליכים. ומאחר שהוא הגיש תביעתו הכרוכה בענייני הרכוש לבית הדין, הסמכות לדיון בענייני הרכוש היא של בית הדין.

האישה עתרה לסילוק הבקשה משני טעמים:

א. העדר סמכות בית הדין לדון בתביעה כנגד חמותה בנושא העברת המשק.

ב. המבקש לא מימש זכות הראשונים להגשת תביעתו במשך חמישה עשר יום מהמועד שבו נסגר תיק יישוב הסכסוך, תקופה שהסתיימה ביום כ"ב בטבת תשע"ח (9.1.18).

בית המשפט דחה את בקשת הבעל לסילוק התביעה על הסף. להלן החלק הנוגע לעניינינו בהכרעתו של בית המשפט מיום ד' בתשרי תשע"ט (13.9.18):

מדינת ישראל

בתי הדין הרבניים

10. חוק הסדר התדיינויות לא חל על התביעה הרכושית שהמשיבה הגישה המכוונת נגד חמותה והמנהל אשר הינו צד פורמאלי להליך.

11. בהתאם לחוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין) תשי"ג – 1953 לבית הדין הרבני אין סמכות לדון בתביעה שמכוונת כנגד חמותה והמשיב לא יכול לכרוך את הנושא העברת המשק לתביעת גירושין. שכן הוא לא הגורם שנתן המתנה [...]]

14. בשולי ההחלטה אציין כי אף שלשיטתי לא חל חוק הסדר התדיינויות, הרי שלדעתי מימוש זכות ראשונים של צד שנקט בהליך יישוב סכסוך צריכה להיעשות תוך חמישה-עשר יום ממועד סגירת התיק בפסק דין של בית המשפט.

משכך אין ספק שהסמכות לדון בתביעה זו נתונה לבית המשפט, ואין מעניינה של החלטתנו לקבוע (וכמובן שאין זה מסמכותנו, שהרי בית דינו אינו ערכאת ערעור על בית המשפט) אם החוק להסדר התדיינויות בסכסוכי משפחה (הוראת שעה), תשע"ה – 2014 חל גם על תביעה זו, אף שההגדרות בסעיף 2 לחוק קובעות –

בחוק זה: "תובענה" – תביעה, בקשה או הליך אחר שמביא בעל דין לפני ערכאה שיפוטית לפי דין, למעט בקשה לאישור הסכם, ערעור ובקשת רשות ערעור; "תובענה בעניין של סכסוך משפחתי" – תובענה בין בני זוג, בין הורים או בין הורים לילדיהם –

מדינת ישראל

בתי הדין הרבניים

ג. העדר היכולת לקצר את המועדים שנקבעו בחוק להסדר התדיינויות בסכסוכי משפחה עם זאת מכיוון שבטיעוני המבקשת שאוזכרו בהחלטת בית המשפט מיום ד' בתשרי תשע"ט (13.9.18) ומהטיעונים שנטענו בדיון לפנינו עולה פרשנות לא נכונה של החוק להסדר התדיינויות בענייני משפחה (הוראת שעה) תשע"ה – 2014 חובתנו להבהיר את הדברים.

החלטת בית המשפט מתבססת כאמור על העובדה שהאישה לא הגישה כלל תביעה נגד הבעל לחלוקת רכוש ואיזון משאבים במועד שבו הוגשה התביעה כנגד האם. לדעתנו אף אם הייתה האישה מגישה תביעה מפורשת ומפורטת כנגד הבעל לאיזון משאבים וחלוקת רכוש, בין כתביעה בפני עצמה ובין בצוותא חדא עם התביעה שהוגשה כנגד האם והבעל בעניין הבטחת ורישום המתנה שניתנה, לא היה בדבר כדי להקנות סמכות לבית המשפט.

משכך, לשיטתה, תביעתה (לו אכן הייתה מוגשת גם תביעה שכזו) המוקדמת לבית המשפט ביום ח' בטבת תשע"ח (25.12.17) הקנתה לבית המשפט את הסמכות.

אך דברים אלו אין להם שחר וכדלהלן:

סעיף 1 לחוק הסדר התדיינויות בסכסוכי משפחה (הוראת שעה), תשע"ה – 2014, קובע:

מטרתו של חוק זה לסייע לבני זוג ולהורים וילדיהם ליישב סכסוך משפחתי ביניהם בהסכמה ובדרכי שלום, ולצמצם את הצורך בקיום התדיינויות משפטיות, מתוך התחשבות במכלול ההיבטים הנוגעים לסכסוך ובטובתם של כל ילדה וילד.

(5) רשימת העניינים החריגים שבהם רשאית ערכאה שיפוטית שהוגשה לה בקשה ליישוב סכסוך לקצר או להאריך את תקופת עיכוב ההליכים לפי סעיף 3(ה).

בכך השאיר המחוקק פתח צר לקיצור ההליכים. אך המקרים שבהם תוכל רשות שיפוטית לקצר ההליכים הם מקרים יוצאי דופן שנקבעו בסעיף 16 לתקנות להסדר התדיינות בסכסוכי משפחה (הוראת שעה), תשע"ו – 2016 כדלהלן:

(א) בעניינים אלה רשאית הערכאה השיפוטית בעקבות בקשה שהוגשה לה על ידי אחד הצדדים לפי תקנת משנה (ד) או בעקבות פנייה מיחידת הסיוע לקצר את תקופת עיכוב ההליכים:

הצד השני הוגש כתב אישום, עקב עבירות אלימות או מין כנגד בן או בת הזוג או כנגד ילדם של בני הזוג או של אחד מהם;
- (6א) לצורך הגשת תובענה בעניין של סכסוך משפחתי, אם אחד הצדדים הוא אסיר או עצור עד תום ההליכים;
- (7) לצורך הגשת תובענה של אישה הנמצאת במקלט לנשים מוכות כהגדרתו בסעיף 7ג(5) לחוק עבודת נשים, התשי"ד – 1954;
- (8) לצורך הגשת בקשה לאכיפה והכרה של פסק דין זר שבסמכות בית משפט לענייני משפחה;
- (9) לצורך הגשת תובענה לחלוקת רכוש או לפסיקת מזונות אם לאחד הצדדים הוצא צו כינוס או מתנהל בעניינו הליך פשיטת רגל;
- (10) במקרה חריג שבו המליצה יחידת הסיוע לאפשר הגשת תובענה בעניין מסוים מן הטעם שהמתנה לתום תקופת עיכוב ההליכים תגרום נזק של ממש לצדדים או לילדיהם.